平成28年６月23日

株 主 各 位

神戸市中央区海岸通８番

日本製麻株式会社

代表取締役社長 中本 広太郎

第88期定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示情報の一部修正について

平成28年６月13日付で当社ウェブサイトに掲載いたしました「第88期定時株主総会招集

ご通知に際してのインターネット開示情報」の記載事項の一部に修正すべき事項がござい

ましたので、謹んでお詫び申し上げますとともに、下記のとおり修正させていただきます。

記

１．修正箇所

連結計算書類の注記表 10頁

金融商品に関する注記

１．金融商品の状況に関する事項

（２）金融商品の内容およびリスク並びにリスク管理体制

２．修正内容（下線部分は修正箇所）

【修正前】

⑦ デリバティブ取引は通常の営業過程における輸出入取引の為替相場の変動による

リスクを軽減するための先物為替予約取引（主に包括予約）であります。なお、ヘッ

ジ会計に関するヘッジ手段とヘッジ対象、ヘッジ方針、ヘッジの有効性の評価方法等

については、前述の「会計処理基準に関する事項」に記載されている「重要なヘッジ

会計の方法」をご参照ください。

【修正後】

⑦ デリバティブ取引は通常の営業過程における輸出入取引の為替相場の変動による

リスクを軽減するための先物為替予約取引（主に包括予約）であります。なお、ヘッ

ジ会計に関するヘッジ手段とヘッジ対象、ヘッジ方針、ヘッジの有効性の評価方法等

については、前述の「会計方針に関する事項」に記載されている「重要なヘッジ会計

の方法」をご参照ください。

以 上